
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00564158- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud de aval institucional de la Facultad de Filosofía y Humanidades para la actividad
dedicada a la obra de David Viñas, que tendrá lugar el Miércoles 19 de julio, en la Sede de la
Biblioteca Córdoba; realizado por el Coordinador de gestión cultural de la sede Juan Filloy de
la Biblioteca Nacional; y

CONSIDERANDO:

Que se trata de una presentación de la edición crítico-genética del Tomo I de “Literatura
argentina y política” de David Viñas, realizada por EDUVIM, y de “David Viñas. El último
argentino del siglo XX”, de Ediciones Biblioteca Nacional - Museo del Libro y de la Lengua,
con entrada Libre y gratuita.

Que en la presentación participarán Candelaria De Olmos, docente e investigadora de esta
Casa, Eduardo Rinesi y Juan Pablo Canala (UBA).

Por ello; 

LA DECANA

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

(Ad- referéndum del Honorable Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTICULO 1º: OTORGAR el aval institucional de esta Facultad, a la actividad de presentación de
la edición crítico-genética dedicada a la obra de David Viñas, que tendrá lugar el Miércoles 19 de
julio, en la Sede de la Biblioteca Córdoba; organizada por la sede Juan Filloy de la Biblioteca
Nacional.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 6 de Julio de 2023
	numero_documento: RD-2023-763-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-07-05T13:05:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-06T21:58:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-06T21:58:41-0300
	GDE UNC




